PROCESSO

INTERESSADO

ASSUNTO
Orientação aos candidatos eleitos sobre o envio dos documentos
necessários à diplomação

DELIBERAÇÃO Nº 12/2020 – CE-SC

A COMISSÃO ELEITORAL DE SANTA CATARINA – CE-SC, reunida ordinariamente no
dia 18 de novembro de 2020, com participação virtual (à distância) de suas membras, no
exercício da competência que lhe confere o art. 10, II, do Regulamento Eleitoral aprovado
pela Resolução CAU/BR no 179, de 22 de agosto de 2019, após análise do assunto em
epígrafe; e

Considerando que as CE-UF deverão diplomar os candidatos eleitos nas respectivas
Unidades da Federação para comporem os plenários do CAU/BR e dos CAU/UF, no prazo
estabelecido no Calendário eleitoral”, nos termos do art. 105 do Regulamento Eleitoral;

Considerando que para expedição do diploma o candidato eleito deverá apresentar as
certidões elencadas no art. 107 do Regulamento Eleitoral.

DELIBERA:

1. Informar aos candidatos eleitos, em mensagem encaminhada por e-mail, que os
documentos elencados no art. 107 do Regulamento Eleitoral deverão ser enviados à CE-
SC, no prazo estabelecido no Calendário Eleitoral, exclusivamente pelo endereço de e-
mail comissao.eleitoral@causc.gov.br;

2. Esta deliberação entrará em vigor na data de sua publicação e será publicada no site do
CAU/SC e no Portal Transparência do CAU/SC.

Aprovado por unanimidade dos presentes.

Florianópolis, 18 de novembro de 2020.

* NA CONDIÇÃO DE ASSESSOR DA COMISSÃO ELEITORAL DE SANTA CATARINA,
DESIGNADO PELA PORTARIA ORDINATÓRIA CAU/SC Nº 06, DE 21 DE JANEIRO
DE 2020, ATESTO A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES CONTIDAS NESTE
DELIBERAÇÃO, NOS TERMOS DO ITEM 5.1 DA DELIBERAÇÃO PLENÁRIA CAU/SC
Nº 489/2020 (APLICADOS POR ANALOGIA).

CICERO HIPÓLITO DA SILVA JUNIOR

ASSESSOR DA COMISSÃO ELEITORAL DE SANTA CATARINA

7ª REUNIÃO DA CE - CAU/SC

Folha de Votação

Membro
Votação

Sim Não Abst Ausên
Heloisa Regis Vaz (Coordenadora) X

Larissa Milioli (Coordenadora Adjunta) X

Mariana Fonseca Claro (Membra Titular) X

Histórico da votação

Reunião:7ª Reunião de 2020.

Data: 18/11/2020

Matéria em votação: Orientação aos candidatos eleitos sobre o encaminhamento dos
documentos necessários  à diplomação

Resultado da votação: Sim (03) Não (00) Abstenções (0) Ausências (0) Total (03)

Ocorrências: Não houve.

Secretário da Reunião: Cicero Hipólito da
Silva Junior

Presidente da Reunião: Heloisa Regis Vaz